



State of Utah

GARY R. HERBERT  
Governor

GREGORY S. BELL  
Lt. Governor

## Department of Administrative Services

KIMBERLY K. HOOD  
Executive Director

### Division of Facilities Construction and Management

DAVID G. BUXTON  
Director

# ADDENDUM NO. 2

Date: October 26, 2009

To: Contractors

From: Bob Anderson – Project Manager

Reference: Contaminated Soils Excavation – Hone Oil Company Property  
New Ogden Juvenile Courts Site – Ogden, Utah  
DFCM Project No. 08284150

Subject: **Addendum No. 2**

Pages Total Addendum 2 pages

**Note: This Addendum shall be included as part of the Contract Documents. Items in this Addendum apply to all drawings and specification sections whether referenced or not involving the portion of the work added, deleted, modified, or otherwise addressed in the Addendum. Acknowledge receipt of this Addendum in the space provided on the Bid Form. Failure to do so may subject the Bidder to Disqualification.**

While we contend that SB220 should only be potentially applicable to a contract issued after the effective date of said bill, this is to clarify that for purposes of this contract, regardless of the execution or effective dates of this contract, the status of Utah Law and remedies available to the State of Utah and DFCM, as it relates to any matter referred to or affected by said SB220, shall be the Utah law in effect at the time of the issuance of this Addendum.

**2.1 SCHEDULE CHANGES:** No Project Schedule Changes

**2.2 GENERAL ITEMS:** Questions/Answers

2.2.1 **QUESTION** – Concrete to be removed in order to excavate, is the concrete to be stockpiled on-site?

**ANSWER** – Yes, concrete to be removed in order to excavate to be stockpiled and left on-site.

2.2.2 **QUESTION** – Is removal of on-site recycled asphalt to be added to the project scope of work?

**ANSWER** – Yes, recycled asphalt to be added to project scope of work, stockpiled and left on-site.

- 2.2.3 *QUESTION* – Is overburden material (dirt not deemed to be hauled off), but excavated to reach contamination; is this to be stockpiled on-site or hauled off?  
*ANSWER* – Yes, overburden material to be excavated to reach contamination is to be stockpiled and left on-site.
- 2.2.4 *CLARIFICATION* - Specifics for possible backfill at ground water level will be addressed by the DFCM and the project environmental consultant at the time it is encountered (if any).